
ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Družby 1014/19, Plzeň 

312 00, Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 

 
 

Uživatelský manuál pistolí Gamo CO2 

P-25 
Dříve než použijete pistoli Gamo, seznamte se s následujícími bezpečnostními pravidly: 

Upozornění: 

a) Tato zbraň není hračka. Zanedbání následujících bezpečnostních pravidel může mít za následek vážné zranění nebo smrt. 

b) Zbraň nedoporučujeme používat osobě mladší 16ti let bez dohledu dospělé osoby. 

c) Tento výrobek byl zkonstruován k manipulaci a funkci jako vzduchová zbraň. Nenoste ji ani nepoužívejte v situaci, kdy by 
mohla být považována za skutečnou palnou zbraň. 

 

Bezpečnostní pravidla: 

Kdykoliv manipulujete s plynovou pistolí Gamo, ujistěte se, že bezpečnostní pojistka je v zajištěné poloze „ON“ a že diabolky nejsou v 

zásobníku ani v nabíjecím otvoru hlavně. 

1. Při střelbě vždy používejte ochranné brýle. 
2. Vždy používejte chrániče sluchu. 

3. Plynová pistole není hračka. Smí být používána pouze za dozoru dospělé osoby. 

Bezpečnost je neustále pokračující proces. Použití plynové pistole nedoporučujeme mladistvým do 16ti let bez dozoru dospělé 
osoby. 

4. Nejdříve přemýšlejte a teprve pak střílejte. 

5. Pistoli vždy držte ústím hlavně směřujícím do bezpečného prostoru. Zbraní nikdy nemiřte na osoby nebo zvířata, i když je 
vybitá. 

6. Při manipulaci nebo natahování pistole držte střílející prst mimo spoušť. Dotknout spouště se můžete jen v případě, že jste 

připraven ke střelbě. 
7. Vždy se přesvědčte, co se nachází za vaším terčem. Ujistěte se, že váš terč nezakrývá osobu nebo objekt, které můžete 

výstřelem zranit nebo poškodit. 
8. Nestřílejte na cíl, který může střelu odrazit nebo ji ze směru odchýlit. 

9. Pokud zacházíte se zbraní, nepožívejte drogy ani alkohol. 

10. Již jednou vystřelené diabolky nikdy nepoužívejte. 
11. Pistoli a střelivo ukládejte odděleně, nejlépe pod zámek. 

12. Po skončení střelby a před uložením pistole se ujistěte, že je vybitá   

13.  Dokud nejste'ke střelbě" připraven, zbraň nenabíjejte, s nabitou zbraní nechoďte, neběhejte nebo neskákejte. Pokud máte 
zbraň nabitou, nenastupujte s ní do automobilu. Pistoli vždy zajišťujte pojistkou. 

14. Nikdy pistoli amatérsky neopravujte a neměňte žádný její díl. Pokud se projeví závada, poraďte se s odborným puškařem. 

Nikdy se nepokoušejte opravit vnitřní mechanizmus zbraně, bylo by to pro vás nebezpečné, protože nemáte potřebné speciální 
nářadí. 

15. Zásobník plňte diabolkami tak, aby hlavičkami směřovaly kupředu. 

16. Před uložením vaší opakovači pistole se ujistěte, že má prázdný zásobník i nabíjecí otvor hlavně. 
17. Nikdy neodcházejte ze střelnice nebo lovecké oblasti, dokud si nejste jisti, že pistole je úplně vybitá (zásobník, komora a 

přenášející plátek). Po ujištění, že zbraň je skutečně prázdná, vypusťte natažený kohoutek a pojistku dejte do zajištěné polohy. 

18. Pistoli a střelivo vždy uložte bezpečně mimo dosah dětí. 
 

Použití bezpečnostní pojistky 

Varování: Nejlepší způsob jak předejít nehodě, je kontrolovat směr držení zbraně. Nikdy nespoléhejte na mechanickou pojistku. Vždy 
držte zbraň ústím hlavně do bezpečného směru. 

Tato zbraň je vybavena manuální pojistkou, která zajišťuje kohoutek. Je umístěna v horní části levého boku rámu pistole (viz obr. A). 

Pojistka je zajištěna, pokud je přesunuta směrem dolů k písmenu „S“ a zakrývá červenou varovnou tečku. Naopak je odjištěna, když 
pojistka stojí ve směru hlavně k písmenu „P“ a odkrývá červenou varovnou tečku. 

Upozornění: 

a) Kdykoliv pistoli nesete, manipulujete s ní, nabíjíte nebo vybíjíte, musí být řádné zajištěna. 
b) Jestli je zbraň zajištěná, nestlačujte spoušť. 

 

Nabíjení zbraně - pro poloautomatickou střelbu 
Varování: Před nabíjením nebo střelbou protáhněte hlaveň vytěrákem, ujistěte se, že hlaveň pistole je bez jakýchkoliv překážek. Před 

nabíjením zbraň zajistěte bezpečnostní pojistkou (viz obr. A) a pokračujte podle následujících kroků (viz obr. B). Pokračujte podle 

následujících pokynů: 

a) Stiskněte tlačítko západky I umístěné na levé horní části hlavně 2 a pak horní část hlavně otevřete směrem nahoru (viz obr. B). 

b) Vyjměte bubínkový zásobník 3 (viz obr. B). 

c) Do osmi komůrek zásobníku zasuňte diabolky hlavičkami kupředu (viz obr. B) tak, aby jejich konce lícovaly se zadní rovinou 
zásobníku a zkontrolujte, zda některá z nich nepřečnívá. 

d) Zásobník 3 zasuňte do jeho uložení a ujistěte se, že zasedl až na jeho dno, dále zkontrolujte, zda vodicí záchyt zapadl do jedné 

z drážek zásobníku, které jsou na jeho obvodu. 
e) Horní část hlavně 2 zavřete a přesvědčte se, že je pevně na svém místě. 

https://www.docufreezer.com


ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Družby 1014/19, Plzeň 

312 00, Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

Varování: Horní část hlavně 2 neotevírejte, dokud nevystřílíte všechny diabolky. Je to nebezpečné a mohlo by dojít k 

vážnému zranění. Upozornění: Když připravujete pistoli k uložení, skloňte její hlaveň k zemi a přesvědčte se, že zásobník je 

prázdný a v hlavni nezůstala diabolka. Tím předejdete možnému úrazu při následném použití zbraně.  

 
Nasazení bombičky s CO2 

Varování: Dříve než nasadíte bombičku s C02, přesvědčte se, že pistole je vybitá, aby nedošlo k nehodě. Plynovou bombičku z pistole 

nevyndávejte, dokud není úplně prázdná. 
Na zajištěné a vybité pistoli opatrně povolte dole na rukojetí uzavírací zátku. K vyjmutí bombičky sejměte levou střenku rukojeti 

vsunutím palce do dutiny dna rukojeti (viz obr. C). Tím se prázdná bombička uvolní a vypadne. Před vložením plné bombičky se opět 

zjistěte, že zbraň je vybitá a zajištěná. Do prázdné otevřené rukojeti zasuňte plnou bombičku krčkem nahoru (viz obr. D). Střenku 
rukojeti nasuňte do rámu horním koncem s výstupkem. Uzavírací zátku utáhněte ve směru hodinových ručiček, dokud neucítíte odpor. 

Uzávěr bombičky byl propíchnutý a pistole je připravena k nabíjení. 

Varování: Bombičky s C02 držte mimo sálavý účinek ohně a tepla. Teplota nad 50° C může způsobit jejich explozi a zranění. 
Bombičku nikdy nevhazujte do ohně. 

 

STŘELBA 

Tato pistole má funkční systém SA (Single Action Mode), to je střelba po jednotlivých výstřelech a systém DA (Double Action Mode), 

tedy možnost poloautomatické střelby. 

Varování: Nikdy Se nedotýkejte spouště, pokud nemíříte na bezpečný cíl. 
Při střelbě po jednotlivých výstřelech (SA) zajistěte pistoli, napněte kohout, zamiřte na cíl, odjistěte pojistku, přiložte prst na spoušť a 

vystřelte. 

Při poloautomatické střelbě (DA) pistoli zajistěte, namiřte na cíl, zbraň odjistěte, přiložte prst na spoušť a vystřílejte až všech osm 
diabolek za sebou. 

Upozornění: Přesvědčte se, že plynová bombička má dostatečný tlak k vystřelení diabolky. Bombičku nepoužívejte do úplného 

vyprázdnění, ale vyměňte ji po 60 výstřelech, nebo pokud zpozorujete pokles tlaku během střelby. 
 

VYBÍJENÍ STŘELIVA 

V případě, že v bombičce klesl tlak plyn, je pravděpodobné, že diabolka uvázne ve vývrtu hlavně a zbytek diabolek zůstane v zásobníku. 
Vždy když budete muset vyjmout střelivo z tohoto důvodu, pistoli zajistěte a velmi opatrně povolujte uzavírací zátku, aby unikl zbývající 

plyn. Sejměte levou střenku rukojeti již popsaným způsobem (viz obr. C) a prázdná plynová bombička vypadne. Pistoli skloňte k zemi a 

odklopte horní část hlavně. 
Varování: Dříve než začnete z pistole odstraňovat střelivo, ujistěte se, že je zajištěná a plynová bombička odstraněná. 

1. Uváznutí diabolky ve vývrtu hlavně 

Vyjměte zásobník a ve směru od zádi zasuňte do vývrtu hlavně vytěrák o průměru 4,5 mm (.177) a uváznutou diabolku 
vytlačte (viz obr. B4). Po uvolnění vývrt vyčistěte pomocí vytěráku s kartáčkem od zbytků olova, které mohlo zůstat v 

drážkování hlavně. 

2. Uváznutí diabolky v zásobníku 
Odstraňte munici opatrně pomocí silnější jehly nebo podobného nástroje. Pak připravte pistoli ke střelbě (viz Nasazení 

bombičky s C02). Varování: Diabolky, které byly odstraněny z pistole, nikdy znovu nepoužívejte! Mohou být poškozené a 

způsobit selhání pistole. Důležité: Když pistoli připravujete k uložení, skloňte ji ústím hlavně k zemi a ujistěte se, že zásobník 
i hlaveň jsou prázdné. Tím zabráníte nehodě při následném použití zbraně. 

 

SEŘIZOVÁNÍ HLEDÍ 

Tato zbraň je vybavena seřizovatelným hledím pro korekci stranové úchylky (vpravo - vlevo). Muška je provedená jako pevná a 

otevřená. Hledí je opatřeno hranatým průzorem a muška je hranolovitá. Správný způsob míření vám ukazuje obrázek F. 

Pokud zásahy dopadají na terč vlevo, hledí jemně posuňte vpravo. 
Jestliže zásahy dopadají na terč vpravo, hledí mírně posuňte vlevo. 

Při seřizování hledí uvolněte přídržný šroubek, který ho upevňuje k tělesu pistole (viz obr. E). Po seřízení hledí utáhněte přídržný 

šroubek a přesvědčte se o pevném usazení. 
 

ULOŽENÍ ZBRANĚ 

Varování: Vaše pistole by měla být uložena bezpečně mimo dosah dětí. Zbraň byla vyrobena tak, že svým vzhledem, manipulací a funkcí 

je k nerozeznání od skutečné pistole. Proto by měla být uložena způsobem, který zamezí jejímu zcizení a následnému zneužití. Pistoli 

nikdy neukládejte bez vyčištění a lehké konzervace zbrojním olejem. Vždy ji uložte na čistém a suchém místě. Zbraň doporučujeme 
ukládat do bezpečnostní skříňky nebo do skříňky z vhodného antikorozního materiálu. Místní obchod se zbraněmi vám může poradit o 

takovém výrobku, který vyhovuje vašemu prostředí. 

Upozornění: Před uložením pistole se ujistěte, že je vybitá a bezpečnostní pojistka je v zajištěné poloze. 
 

ČIŠTĚNÍ ZBRANĚ 

Varování: Před čištěním pistole je ujistěte, že je vybitá a zajištěná pojistkou. 
K čištění zbraně použijte vytěrák o průměru 4.5 mm (.177) s nástavcem, čisticí hadříky, kartáček s rozpouštědlem a zbrojní olej. Vytěrák 

s čisticím nástavcem zasuňte do hlavně ústím. Bude také prospěšné, pokud občas aplikujete na kovové součásti pistole speciální olej 

GAMO, určený pro vzduchové zbraně. 
 

Legenda k popisu jednotlivých částí pistole: 

Muzzle = ústí, Foresight = muška, Frame catch m záchyt hlavně, Rear Sight = hledí, Safety = pojistka, Left grip ■» levá střenka rukojeti, 
Cylinder retaining screw = uzavírací zátka, Trigger = spoušť, Orifices for Laser Sight Mount = otvor pro montáž laserového zaměřovače. 

Dovozce Walter Trading s.r.o. IČ:24753327



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Družby 1014/19, Plzeň 

312 00, Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

                                                            ZÁRUČNÍ LIST 

VZDUCHOVÉ PISTOLE 

 

GAMO P-25 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 Na výrobek je poskytována záruka 24 měsíců ode dne prodeje konečnému spotřebiteli. 

1. Zjevné vady je nutno reklamovat ihned při prodeji. 

2. Záruka se vztahuje na vady materiálu a vady vzniklé při výrobě. 
3. Dodavatel neručí za vady vzniklé přirozeným opotřebením, nevhodným uskladněním, nevhodnou dopravou, hrubým a 

neodborným zacházením, mechanickým poškozením, špatnou údržbou, nebo používáním výrobku k jiným, než určeným 

účelům. 
4. Podmínkou zahájení reklamačního řízení je předložení řádně vyplněného záručního listu. Záruka zaniká, pokud údaje v 

záručním listu byly dodatečně upravovány. 

5. Záruka zaniká, pokud byl výrobek neodborně opravován neoprávněnou osobou. 

6. Záruka zaniká převodem výrobku na třetí osobu. 

7. Záruka se uplatňuje u prodejny, kde byl výrobek zakoupen. 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. 
9. Při oprávněné reklamaci má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. Výměna výrobku, nebo zrušení smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského (Obchodního) zákoníku. 

Model: Gamo P-25 
Výrobní číslo:  
Datum prodeje:  
Prodejna:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:          
WWW.ALFATACTICAL.CZ - zásilkový obchod, specializovaná prodejna 

W. T. A. service s.r.o. 
Družby 1014/19, Plzeň 312 00 
Reklamace:    777 649 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Technické dotazy:    774 949 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Telefonické objednávky:  725 927 460 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod  

Tel.: 00420377223796, FAX:00420377223797 

e-mail: info@alfatactical.cz 

http://www.alfatactical.cz 

 

http://www.alfatactical.cz/
mailto:info@alfatactical.cz
https://www.docufreezer.com

	bookmark1
	bookmark3

